
14

تقدیر از «عیاری»
در اکران خصوصی یک فیلم

ــی از فیلم  � ــینی که در بخش ــهاب حس شرق: ش
خانه پدری بازی کرده است،  حضور در کنار کیانوش 
ــینی  ــت. حس ــته اس عیاری را فرصت مغتنمی دانس
ــنبه در جریان تقدیر از یک عمر فعالیت  که روز سه ش
ــت، همکاری با  ــاری حضور داش ــری کیانوش عی هن
عیاری را آرزوی هر بازیگری دانست. روز سه شنبه در 
ــال آگهی تسلیت  جریان اکران خصوصی فیلم «ارس
ــمس، از یک عمر فعالیت  برای روزنامه» در ایوان ش
هنری کیانوش عیاری، کارگردان سینما قدردانی شد. 
در این مراسم خاطره زنده یاد زاون قوکاسیان، منتقد 
ــد. عیاری که این روزها  ــینما، هم گرامی داشته ش س
به خاطر ماجراهایی که برای اکران خانه پدری پیش 
آمد، دلگیر است، با تشویق زیادی روی صحنه رفت 
ــت: «نمی توانم کتمان کنم از اینکه مورد تقدیر  و گف
ــود، هرچند  ــوی دلم آب می ش ــرار می گیرم، قند ت ق
ــوم  ــد ممکن از نظرها پنهان ش ــعی می کنم تا ح س
ــده  ــا از حضور در جمع این چهره های شناخته ش ام
ــحالم.»او  ــتند خیلی خوش که برای من محترم هس
ــری برنامه در تقدیرش  ــاره به صحبت های مج با اش
ــه برای  ــد ک ــی چیزهایی گفته ش ــت:«در لحظات گف
ــت. از تعریفی  ــود و تازگی داش ــودم هم جالب ب خ
ــد ممنونم.»  ــه به من داری ــد و از نگاهی ک ــه کردی ک
ــهاب  ــن درباره صحبت ش ــوش عیاری همچنی کیان
ــرف زد:  ــکاری اش با او هم ح ــاره هم ــینی درب حس
«سال ها پیش که من شهاب حسینی را فقط به اسم 
ــت، روزی برنامه ای  می شناختم و نمی دانستم کیس
تلویزیونی دیدم که مجری اش او بود؛ بغض خاصی 
ــم آمده بود.  ــت و من خیلی خوش در اجرایش داش
ــه «روزگار قریب»  ــال تدوین مجموع آن زمان در ح
ــم گفتم  ــه همکاران ــر کارم رفتم و ب ــه دفت ــودم، ب ب
ــرده ام؛  ــدی ام را پیدا ک ــم بع ــر اصلی فیل ــه بازیگ ک
ــض خاصی در  ــت که بغ ــری تلویزیون اس ــک مج ی
ــت  ــتنی و صمیمی اس ــش دارد و دوست داش صدای
ــد که هرگز  ــود، از آنهایی خواهد ش ــر بازیگر ش و اگ
ــد. من که  ــری»اش را نخواهد دی ــی هنر «بازیگ کس
ــتانه کشف یک ستاره بزرگ برای  فکر می کردم در آس
ــتم، با راهنمایی دوستانم متوجه  سینمای ایران هس
ــدم که این شخص همان شهاب حسینی معروف  ش
ــت! اما به هر حال تصمیم من عوض نشد و وقتی  اس
ــتم فیلم «خانه پدری» را بسازم، از حضور  می خواس
ــدم.»در این برنامه عکس مشترکی از  او بهره مند ش
ــن  ــاری،  ابراهیم حقیقی و حس ــیان، عی زاون قوکاس
ــه عیاری درباره آن  ــمی به نمایش درآمد ک بنی هاش
ــنواره  عکس توضیح داد:«این عکس مربوط به جش
ــت میلیمتری  ــت که من با فیلم هش ــال۱۳۵۲ اس س
ــمی با فیلم «برکه  «آن سوی آتش»، حسن بنی هاش
ــیان برای «در فلق» و ابراهیم  خشک»، زاون قوکاس
ــترک)  ــور مش ــری» (به ط ــه اب ــرای  «خان ــی ب حقیق

سه جایزه اصلی را به دست آورده بودیم.»

چهره روز

تنها در  یک سانس محدود صورت گرفت
اکران «رستاخیز» با حذف ۵دقیقه

ــاه محرم تمام  � شرق: خیلی ها بعد از آنکه م
ــد، از  ــتاخیز نش ــران فیلم رس ــری از اک ــد و خب ش
ــد تازه ترین  ــدند و گمان کردن ــد ش ــش ناامی اکران
ــینما را نخواهد  ــورا رنگ س ــام عاش ــت از قی روای
ــش در اختتامیه  ــد اکران ــا به نظر می رس دید. ام
ــن فیلم  ــردن ای ــد اکران نک ــش، س ــنواره روی جش
ــی از پرهزینه ترین  ــدن یک ــد آم ــت و نوی را شکس
ــر پرده نقره ای داد.  ــینمایی ایران را ب فیلم های س
ــاخته احمد رضا درویش  ــه آخرین س این فیلم ک
ــر  ــم فج ــنواره فیل ــی ودومین جش ــت، در س اس
ــدنش،  ــا دلیل اکران نش ــد و تنه ــش داده ش نمای
ــدون  ب ــل(ع)  ــر حضرت ابوالفض تصوی ــش  نمای
ــی زیادی  حجاب چهره بود؛ موضوعی که حواش
ــود آورد و معطوف به  ــم به وج ــرای این فیل را ب
ــت  ــدی که باز هم نتوانس ــد؛ تایی تایید مراجع ش
ــرار درویش برای  ــود و اص ــث اکران فیلم ش باع
ــای حضرت ابوالفضل(ع)  حذف نکردن صحنه ه
ــالا این فیلم  ــت. ح ــاق نگاه داش ــم را در مح فیل
ــش درآمد، آن هم با  ــنواره رویش به نمای در جش
ــه به نظر صحنه های  ــذف پنج دقیقه از فیلم ک ح
مورد اختلافی در آن نیست. البته به دنبال پخش 
ــنواره رویش با حذف  ــران این فیلم در جش تک اک
ــردان این  ــش، کارگ ــا دروی ــه، احمدرض پنج دقیق
ــته راه سکوت را  فیلم طبق معمول چندماه گذش
ــخی به خبرنگار مهر  ــت و پاس در پیش گرفته اس
ــه: موضع  ــت و فقط گفت ــم نداده اس ــاره فیل درب
ــت.  روایت  ــکوت اس ــن برابر این فیلم فقط س م
ــاخت فیلم  ــینمایی احمدرضا درویش برای س س
ــتانی متفاوت از واقعه کربلا  «روز رستاخیز» داس
ــت  ــا محوریت بکیر، فرزند حربن یزید ریاحی اس ب
که به قیام حضرت سیدالشهدا(ع)، خلافت یزید، 
نحوه به حکومت رسیدن عبیداالله بن زیاد در کوفه 
ــت تاریخی آن دوران  ــتانک هایی با محوری و داس
ــن  ــرخ، حس می پردازد.  آرش آصفی، پوریا پورس
ــک حمیدیان،  ــان، باب ــاد قائمی ــیرازی، فره پورش
ــدادی از بازیگران ایرانی این  ــادر زمانی و... تع به
ــار بازیگرانی  ــه در کن ــتند ک ــینمایی هس فیلم س
ــوریه از جمله  ــان و س ــت، لبن ــورهای کوی از کش
ــلیمان، طلعت حمدی، رضوان عقیلی،  جمال س
ــکرجی و  ــف ش ــین، یوس ــرور، داوود حس فواد س
ــش پرداخته اند. تقی  ــه ایفای نق ــواد ابراهیم ب ف
ــه فرهنگ  ــی زاده، تهیه کننده فیلم، موسس علیقل
ــوا فالز،  ــرکت آک ــا مدیا و ش ــرکت دلت ــا، ش تماش
ــینمای  ــرمایه گذاران این فیلم پرهزینه تاریخ س س
ــتند.  اما بهادر  ایران با هنرمندانی بین المللی هس
زمانی، بازیگر نقش «حضرت ابوالفضل (ع)» نیز 
در حاشیه اکران ویژه فیلم «روز رستاخیز» به مهر 
ــح داد: امروز وقتی بار دیگر فیلم را در کنار  توضی
ــیدم که  مخاطبان دیدم، باز هم به این نتیجه رس
ــام داده تا مردم با  ــلاش خود را انج ــروه تمام ت گ
ــتری به دیدن این فیلم بیایند. برای  ــتیاق بیش اش
ــه بتوانیم واکنش مخاطب به  ــا هم مهم بود ک م
ــویم. به هرترتیب ما باید بر این  فیلم را متوجه ش
ــته  ــیم که هیچ وقت هیچ فیلمی نتوانس باور باش
ــان دهد. این  تمامیت یک  موقعیت تاریخی را نش
ــود تمام تلاش خود  ــم هم در حد بضاعت خ فیل
ــرای عظیم و  ــه ای از ماج ــا گوش ــام داده ت را انج
ــهدا(ع) را نشان  ــمند قیام حضرت سیدالش ارزش
دهد و من امیدوارم چون این کار از دل برآمده، بر 

دل مردم نیز بنشیند. 
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دیگر نایی نداشت تا از االله  مدد بگیرد و دلخسته  و 
رنجور به تربت بازگردد. غلامعلی پورعطایی خنیاگر 
خراسانی ۱۲مهر به مرگ سلام کرد تا خراسان بزرگ 
ــت بدهد. موسیقی  یکی دیگر از صداهایش را از دس
ــال جای  ــد از هشت س ــوز بع ــان هن ــی خراس مقام
ــرت نواهای  ــی حاج قربان را پر نکرده و در حس خال
ــود. هنوز  ــمندری ب ــین س خون پاش و نغمه ریز حس
ــتر بیماری  ــتاد نورمحمد درپور از بس امیدوار بود اس
ــزد که یکباره خبر پیچید: «غلامعلی پورعطایی  برخی
ــتان امام رضای مشهد درگذشت.» قبل از  در بیمارس
مرگ، استاد مدتی در بستر بیماری بود. در این مدت 
ــدیم و  ــتاد از فرزندانش ش چندین بار جویای حال اس
چندروز قبل از فوت ایشان به ملاقات او نیز رفتیم در 
آنجا از وضعیت نامناسب اتاقی که در آن نگهداری 
می شد و مشکلات درمانی ایشان گزارشی در «شرق» 
ــت  ــام بزرگداش ــس از آن در تربت ج ــد. پ ــر ش منتش
ــتداران این  ــد تا دوس ــی برای او برگزار ش دیرهنگام
هنرمند مقامی نواز جمع شده و برای سلامتی او دعا 
کنند. روز بزرگداشت، استاد از میان ما رخت بربست؛ 
ــس ترحیم بدل  ــتی که به مجل ــم بزرگداش در مراس
شد، از مسوولان گرفته تا مردم علاقه مند آمده بودند 
ــازهای هنرمندان به  ــم دوتارها و س و در طول مراس

وصیت استاد نواخته می شدند. 
ــوده و همچنان  ــاله نب ــان مس ــم پای ــا این ه  ام
ــدیم  ــداوم دارد؛ مدتی قبل متوجه ش بی مهری ها ت
ــتاد  ــدود پنج ماه هنوز آرامگاه اس ــت ح بعد از گذش

ــتاد صحبت  ــد اس ــا فرزن ــدارد! ب ــنگ قبر ن ــی س حت
ــت. می گوید  ــود اس ــض آل ــش بغ ــم. صدای می کنی
ــت، پدرم به  ــدارم که پدرم میان ما نیس ــوز باور ن هن
ــا مردم بود.  ــته نبود و فقط دلش ب ــس وابس هیچ ک
ــیم. می گوید:  ــدرش می پرس ــاره آرامگاه پ از او درب
ــی  ــتاد در آرامگاه فردوس ــود اس ــرار ب «از روز اول ق
ــق  ــتاد عاش ــود، ولی از آنجایی که خود اس ــن ش دف
ــن و مادرم  ــود، م ــیخ احمد جامی ب ــهر و ش ــن ش ای
ــت داشتیم ایشان در تربت جام به خاک سپرده  دوس

ــنایان می گفتند آرامگاه فردوسی  ــود اما دیگر آش ش
ــب تری برای خاکسپاری استاد است، در  مکان مناس
هرصورت ما هنوز تصمیم قطعی نگرفته بودیم که 
ــبانه روز مردم عادی و هنرمندان و  ــاعت ش در هرس
ــوولان به خانه ما می آمدند و از ما می خواستند   مس

استاد را در تربت جام دفن کنیم.»
ــد و  ــوولان آمدن ــد: «مس ــه می ده ــب ادام زین
ــا گفتند جای چهار نفر  ــای زیادی دادند. به م قول ه
ــر می گیریم تا مقبره کوچکی  را برای آرامگاه در نظ

ــتیم بتوانیم به آنجا برویم؛  باشد که هرموقع خواس
ــتاد می کنیم،  ــان را به نام اس ــا گفتند یک خیاب ــه م ب
حتی مسوولان در همان فضا پیشنهاد دادند قطعه 
ــود و خیلی  ــتاد پورعطایی ش ــدان به نام اس هنرمن
ــد؛ خیلی ها  ــدام عملی نش ــه هیچ ک ــوارد دیگر ک م
ــادی دادند و  ــای آن روز  وعده های زی ــو و فض در ج
ــگاه پدرم بودم که  ــی نکردند. یک روز کنار آرام عمل
ــتاد صحبت می کنند. جلب  دیدم چند نفر درباره اس
ــدم و فهمیدم آنها در تربت جام  صحبت هایشان ش
ــتاد  ــگاه اس ــال آرام ــد دنب ــد و دارن ــان بودن میهم
می گردند و گویا همه جا را گشته ولی آرامگاه را پیدا 
ــود که آرامگاه  ــان تعجب آور ب ــرده بودند. برایش نک
ــتاد پورعطایی نام و نشانی نداشته باشد بعد من  اس
ــوولان یا به  آنها را راهنمایی کردم. کاش از ابتدا مس
خودمان واگذار می کردند تا خود ما کاری کنیم یا به 
وعده هایشان زودتر عمل می کردند. حالا آشنایان ما 
که می گفتند استاد را در آرامگاه فردوسی دفن کنیم، 
ــپاری به  ــتاد را برای خاکس ــد اگر از ابتدا اس می گوین
ــی می بردیم، این مشکلات  مشهد و آرامگاه فردوس
وجود نداشت؛ هنوز آرامگاه پدرم سنگ قبر ندارد و 
ــده است.» صحبت هایمان  هیچ وعده ای عملی نش
ــد. در مصاحبه ای  ــان می رس ــتاد به پای ــا فرزند اس ب
ــمال  ــش با محمد یگانه مقامی نواز ش که چندی پی
خراسان داشتیم، گفته بود، «مشکل ما این است که 
مرده هنرمندان عزیز است.» اما حالا باید گفت دیگر 

مرده هنرمندان هم عزیز نیست! 

جفا بر زنده یاد «پورعطایی»

خنیاگر «نوایی»، سنگ قبر ندارد
سيمين سليمانى

درگذشت شاعر بلوچ
ــاعران بلوچستان، در  � ــالان از ش قادربخش آبس

شهرستان ایرانشهر درگذشت. 
ــش  ــنیم، قادربخ ــزاري تس ــزارش خبرگ ــه گ ب
ــه دوم  ــتانی ک ــب بلوچس ــاعر و ادی ــالان، ش آبس
ــال ۱۳۱۹ در بمپور متولد  ــفند درگذشت، در س اس
ــر  ــد. تحصیلات ابتدایي را در زادگاهش پشت س ش
گذاشت و پس از اخذ دیپلم به شغل  معلمي روي 

آورد و در ایرانشهر مشغول به کار شد. 
آبسالان در بیشتر قالب هاي شعري طبع آزمایي 

کرده  اما شهرت عمده او در سرودن غزل است. 
ــت به  ــات بلوچي» دس ــان و ادبی ــراي «زب او ب
ــم موفق بود. او  ــیار ه ــق و پژوهش زد و بس تحقی
ــهور فارسي گوي را از نظر  ــاعران مش دیوان اکثر ش
ــیرازي و  ــدت تحت تاثیر حافظ ش ــده  و به ش گذران

متخلص به قادر بود. 

زير آسمان فيروزه اى

ــت دارم»  ــوم «تو را  ای کهن بوم وبر دوس سحر آزاد: آلب
ــر تکخوانی یا  ــیه هایی برس که در چند هفته اخیر حاش
ــود آمده بود، با طرح  ــی زن خواننده آن به وج همخوان
ــن آلبوم هفتم  ــود. ای ــد جدید وارد بازار می ش روی جل
ــال جاری رونمایی شد، اما چندروز بعد از آن،  بهمن س
حاشیه هایی درمورد تکخوانی یا همخوانی زن خواننده 
این آلبوم به وجود آمد. حالا بعد از گذشت یک ماه گفته 
ــدی روی جلدش به  ــا طرح جدی ــود این آلبوم ب می ش
ــت. حسین نوش آبادی، سخنگوی وزارت  بازار آمده اس
ارشاد درمورد آلبوم «تو را  ای کهن بوم وبر دوست دارم» 
ــاد، به ایشان نسبت به  ــیم» گفت: «وزارت ارش به «نس
ــت زیرا کار وی این  ــه انجام داده، تذکر داده اس کاری ک
ــوم به صورت تکخوانی  ــائبه را به وجود آورده که آلب ش
ــار کرد و تذکر لازم  ــت. معاونت هنری، وی را احض اس
ــد؛ نسبت به اقدامات بعدی درخصوص  به وی داده ش
ــری باید تصمیم بگیرد. اگر قرار  این آلبوم، معاونت هن
ــته جمعی روی این آلبوم  ــس دس ــد حتی یک عک باش
ــم نیازمند  ــاله ه ــازار بیاید، این مس ــرد و به ب ــرار بگی ق
ــش از آن و در تاریخ ۱۱بهمن  ــت.»او البته پی مجوز اس
درخصوص آلبوم گفته بود: «این آلبوم تکخوانی خانم 
ــی های  ــت و پس از بررس ــت، بلکه همخوانی اس نیس
لازم موفق به اخذ مجوزهای لازم از وزارت ارشاد شده 
است. مجوز این آلبوم قانونی صادر شده و در چارچوب 
ــاد بررسی شده و مجوز دریافت  ضوابط و مقررات ارش

ــین طافی،  کرده و ادعای تکخوانی صحت ندارد.»نوش
ــای به وجودآمده بر  ــوم که جنجال ه ــوان این آلب همخ
سر صدای او، این حواشی را ایجاد کرده است، درمورد 
ــوم هنوز با  ــت: «آلب ــرق» گف ــع آوری آلبوم به «ش جم
ــت. به اعتقاد من تنها  ــکل قبلی در بازار هس همان ش

ــه دلیل عکس روی  ــوءتفاهم ها ب بخش کوچکی از س
جلد بوده است، با این حال ناشر برای رفع سوءتفاهم ها 
ــد جدیدی  ــا طرح روی جل ــت آلبوم را ب ــم گرف تصمی
ــده  ــه داد: «اصل کار جمع آوری نش ــه کند.»او ادام ارای
ــت اما روی جلد آلبوم با طرح جدیدی همین روزها  اس

ــیه هایی مبنی بر  ــود. البته بعد از حاش ــازار می ش وارد ب
ــه لازم بود،  ــوم، ما تا جایی ک ــی من در این آلب تکخوان
ــبت به همخوانی ای که من  ــانی کردیم و نس اطلاع رس
ــت کردیم. این  ــن کرامتی انجام داده ایم صحب و محس
ــا هم کار  ــده و م ــر ش ــاد منتش کار با مجوز وزارت ارش
ــت که  غیرقانونی ای انجام نداده ایم. برای اولین بار نیس
ــار یافته و آلبوم های  آلبومی به صورت همخوانی انتش
ــرد مجوز گرفته  ــامل همخوانی زن و م ــری هم ش دیگ
ــوءتفاهم هایی به وجود  بودند منتها درمورد آلبوم ما س
ــوی  ــه این آلبوم از س ــا ب ــن انتقاده ــی از اولی آمد.»یک
آیت االله سیدمحمد علی علوی گرگانی در تاریخ ۱۱بهمن 
در دیدار با اعضای کنگره شهدای دانشجوی استان قم 
ــم زنان ایرانی  بازیچه  ــورت گرفت: «نباید اجازه دهی ص
دشمنان شوند و از همین رو نباید اجازه آواز و تکخوانی 
ــود. زنان ایرانی دارای عزت و  ــور داده ش به زنان در کش
احترام هستند و از همین رو باید عزت و حریم هر منزلی 
ــیر حفظ ولایت و انقلاب  ــود تا بتوانیم در مس حفظ ش
ــراالله پژمان فر،  ــد از آن نص ــت کنیم.»یک روز بع فعالی
ــس و همچنین احمد  ــیون فرهنگی مجل عضو کمیس
ــار این آلبوم اعتراض کردند. آنطور که  ــالک به انتش س
ــس از تذکر، از بازار  ــیم» گزارش داده، این آلبوم، پ «نس
جمع آوری و با عکسی متفاوت منتشر شده است. حال 
ــر جلد آلبوم، باید دید واکنش ها از این  با توجه به تغیی

پس چه خواهد بود.

جمع آورى آلبوم جنجالى از بازار

ــبک، که با  ــکیبا، نقاش صاحب س ــت ش شرق: حج
ــک ازجمله تالار  ــی های کمال المل بازآفرینی نقاش
ــریال هزاردستان  آینه در فیلم کمال الملک و نیز س
ــه هنری مردم ثبت  ــاد علی حاتمی در حافظ زنده ی
شده است، با اخذ مجوزهای لازم، نگارخانه شکیبا 
ــفند  ــتم اس ــد. عصر جمعه، هش ــیس می کن را تاس
ــی جالب توجه از  ــا نمایش ــکیبا ب ــه ش ۹۳ نگارخان
ــبک و شناخته شده افتتاح  شش هنرمند صاحب س
ــایش این نگارخانه، آثاری از  ــود. در آیین گش می ش
محمود فرشچیان، علی شیرازی، اسرافیل شیرچی، 
جلیل رسولی، ناصر اویسی و حجت شکیبا به تماشا 

ــار برای  ــود اغلب این آث ــه گفته می ش ــد ک درمی آی
ــا درمی آیند. حجت شکیبا،  ــت به تماش اولین بار اس
ــت  ــی هایپررئالیس ــهر گرگان، نقاش متولد ۱۳۲۸ ش
ــت که در سال های اخیر با درهم آمیختن نقاشی  اس
واقع گرا و سوررئال (فراواقعی) بنیان های اندیشگی 
ــی اش  ــیک ایرانی را بر بوم های نقاش ــات کلاس ادبی
ــی های  ــت؛ موضوع اغلب نقاش ــرده اس ــی ک بازیاب
شکیبا، تاریخ ایران است. او در سال ۱۳٥٥ در گالری 

ــکناس های شکیبا» خود  ــیحون با نمایشگاه «اس س
ــت معرفی کرد؛  را به عنوان یک نقاش هایپررئالیس
ــکناس ها ازجمله یک اسکناس یک تومانی  او از اس
نقاشی عکس گونه ای ارایه داده بود که شیوه اجرا، 
ــتفاده از رنگ های پخته و سایه روشن های بسیار  اس
ــده به او بخشید. یک سال  دقیق جایگاهی تثبیت ش
ــال بعدش لندن و بعدترها  بعد بال سوئیس، دوس
ــگاه های  ــکا و کانادا نمایش ــا، آمری ــر اروپ در سراس

ــی  ــاد عل ــد. زنده ی ــش درآم ــه نمای ــی از او ب موفق
ــینمایی و تلویزیونی اش نیاز  حاتمی که برای آثار س
ــت، از طریق آیدین  ــی های هایپررئال داش ــه نقاش ب
ــکیبا برای  ــنا شد؛ ش ــکیبا آش ــلو با حجت ش آغداش
ــریال هزاردستان تابلو شهر قدیم مشهد، در فیلم  س
ــازی تمام تابلوهای کمال الملک  کمال الملک بازس
ــدگان پرتره ای  ــه و در فیلم دلش ــه تالار آین از جمل
ــتم  ــی را خلق کرد. عصر جمعه، هش ــلا حاتم از لی
ــتان گالری اش را در خیابان  ــفند، نقاش هزاردس اس
ــری، پلاک٤٤، طبقه اول افتتاح  جردن، خیابان طاه

می کند.

نقاش هزاردستان، گالرى تاسيس كرد
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